
i boc.cantabria.esPág. 28501

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 208

1/3

C
V

E-
20

22
-8

17
2

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2022-8172 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de 
concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el pro-
cedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/75/2022, de 16 de septiembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
número 38, de fecha 20 de septiembre, por la presente,

RESUELVO

1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el BOC de esta Resolución, para la subsanación de las causas que dieron 
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 24 de octubre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 28502

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 208

2/3

C
V

E-
20

22
-8

17
2

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR  

   ------------

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

MEDICINA
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

***3712** 1. AJO BOLADO  , PURIFICACION

***1749** 2. ANDUIZA LOPEZ-DORIGA  ,
ALVARO

***3867** 3. BERLANGA NAVARRO  ,
LEONOR

***2086** 4. BLASCO DE LA FUENTE  ,
ANICETO

***5475** 5. BUCALO .  , JESSICA LUZMILA

***3888** 6. CRESPO FIDALGO  , MARIA DEL
CARMEN

***1632** 7. DIEZ GARCIA  , MARIA PILAR
LOURDES

***8296** 8. FERNANDEZ FERNANDEZ  ,
MARIA TERESA

***3358** 9. GONZALEZ ALVEAR  ,
DOMINGO

***1239** 10. GUTIERREZ IÑIGUEZ  , MARIA
ANGELES

***2719** 11. INCERA MARTINEZ  , LUIS

***6493** 12. MARTINEZ GRAU  , ISABEL

***9277** 13. MARTINEZ PEREZ  , VIVIAN
ISABEL

***2808** 14. MUÑOZ LAVIN  , MARIA
ANTONIA

***0874** 15. OCEJA SETIEN  , MARIA ELENA

***2682** 16. PACHECO GOROSTIAGA  ,
MARTA

***4533** 17. ROSALES VILLCA  , ANA
MARCELA

***3733** 18. SANCHEZ SANMARTIN  , MARIA
CARMEN

***8038** 19. SANTAMARIA CALDERON  ,
FRANCISCO

***4048** 20. SARABIA ALEGRIA  , MARINA

***8807** 21. VENDRELL SALUM  , YOLANDA
MARIA



i boc.cantabria.esPág. 28503

VIERNES, 28 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 208

3/3

C
V

E-
20

22
-8

17
2

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR               
                                                           ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                              
 
 

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

MEDICINA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas de exclusión 

***6865** 1. DELGADILLO 
MONTAÑO, ERIK ARIEL 

NO ES NACIONAL DE 
LA U.E. 

2022/8172


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-8063	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	CVE-2022-8064	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8090	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Cardiovascular de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-8084	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Escalante.
	CVE-2022-8085	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Udias.
	CVE-2022-8086	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Udías.
	CVE-2022-8087	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Bárcena de Pie de Concha.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8172	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina.
	CVE-2022-8173	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria.
	CVE-2022-8174	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina del Trabajo.
	CVE-2022-8175	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología.
	CVE-2022-8176	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Gestión.
	CVE-2022-8177	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Intérprete de Lengua de Signos.
	CVE-2022-8178	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Ed
	CVE-2022-8179	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional.
	CVE-2022-8180	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Trabajo Social.
	CVE-2022-8181	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Técnico de Finanzas.
	CVE-2022-8182	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Administrativo.
	CVE-2022-8183	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo General Auxiliar.
	CVE-2022-8184	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos.
	CVE-2022-8185	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Ob
	CVE-2022-8186	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil.
	CVE-2022-8187	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Mecánico Inspector.
	CVE-2022-8188	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario.
	CVE-2022-8189	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería.
	CVE-2022-8190	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Operario de Mantenimiento.
	CVE-2022-8191	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Operario de Cocina.
	CVE-2022-8192	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional de Empleado de Servicios.
	CVE-2022-8193	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 1-6.
	CVE-2022-8194	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 2-4.
	CVE-2022-8195	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 2-3.
	CVE-2022-8196	Resolución por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración del concurso de méritos para las categorías profesionales del Grupo 3-1.
	CVE-2022-8199	Orden PRE/108/2022, de 25 de octubre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 1-7.
	CVE-2022-8200	Orden PRE/109/2022, de 25 de octubre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 1-5.
	CVE-2022-8201	Orden PRE/110/2022, de 25 de octubre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en las categorías profesionales del grupo 2-2.
	CVE-2022-8202	Orden PRE/111/2022, de 25 de octubre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8026, Secretario/a Alto Cargo del Servicio Cántabro de Empleo, de la Consejería de Empleo y Polí

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-8065	Bases para la selección de personal directivo profesional con destino al Organismo Autónomo Residencia Municipal. Expediente REC/761/2022.
	CVE-2022-8066	Bases reguladoras del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, por promoción interna, de tres plazas de Oficial de la Policía Local. Expediente REC/705/2022.
	CVE-2022-8067	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para cubrir en propiedad, por el sistema de oposición libre, de seis vacantes de Agente de Policía Local. Expediente REC/704/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-8093	Acuerdo de anulación de la convocatoria de la plaza de Tesorero Interino, aprobado en Junta de Gobierno Local de 21 de octubre de 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8079	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición turno libre para cubrir una plaza de Director Administrativo, Grupo A1, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Municipal de Transportes Urbanos.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8061	Aprobación inicial y exposición pública del Acuerdo de modificación del régimen de dedicación horaria de diversos puestos de trabajo. Expediente 2022/7512R.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-8106	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-8094	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Abastecimiento de Agua Potable, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado, y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del pe

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-8088	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente a la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-8091	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Actividades Ecónomicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-8104	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria MOD/23/2022.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-8100	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 14/2022.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2022-8082	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8089	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua Potable y Servicio de Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-8083	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.Expediente 655/2022.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-8129	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-8122	Aprobación provisional de la modificación de Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8112	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 14 de septiembre de 2022, se por el que se autoriza la corrección de errores del Anexo II del Decreto 70/2022, de 21 de julio, por el que se regula la pre
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-8068	Bases que regirán la concesión de ayudas para compra de recursos educativos del alumnado de enseñanzas no obligatorias para el curso 2022/2023.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-8073	Convocatoria para la concesión de Ayudas de Emergencia Social 2022. Expediente 2022/2235.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8071	Información pública de solicitud de autorización para construcción de apartamentos turísticos en Canales, término municipal de Udías. Expediente 313650.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-8013	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Bodega, 31 A.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-8053	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar aislada en El Chuzo. Expediente 485/2022.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-8048	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Santa Marina. Expediente 366/2020.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-8074	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Abaño. Expediente 1939/2017.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-8049	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación y ampliación de vivienda unifamiliar en Viveda.
	CVE-2022-8050	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda unifamiliar en Herrán.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8055	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio para el año 2022 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia de drogodependencias y con cargo al Fondo de Bi

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8057	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Arnuero para la realización de mejoras del C.E.I.P. San Pedro Apóstol.
	CVE-2022-8058	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Suances para la realización de obras de mejora en el C.E.I.P. Portus Blendium.
	CVE-2022-8059	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Rasines para la financiación de las obras de construcción de una cubierta en el aula de Rasines del C.R.A. Asón.
	CVE-2022-8060	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de El Astillero para la celebración de un concurso de ideas para redacción de un anteproyecto de remodelación de un

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2022-8075	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario de Derechos y Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-26T08:22:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




